
MOTIE

Raadsvergadering: 15 november 2021
Onderwerp: Inwonerinitiatief toegankelijkheid
Agendapunt:
Motie vreemd aan de orde

Begroting 2022

Indiener:
Mede-indieners: 

VVD
CDA, GB, GL, PvdA, LG!

De raad van Lochem in vergadering bijeen,

Overwegende dat:
1. De raad bij het behandelen van het kadernota ruim dertig inwonerinitiatieven 

heeft ontvangen met uiteenlopende ideeën voor onze mooie gemeente. 
2. Een deel van die initiatieven natuurlijk onderdeel is van bestaand beleid en 

meegenomen wordt bij de behandeling over bijvoorbeeld de energiestrategie of 
de woonvisies. 

3. Mobiliteit voor minder valide inwoners een groot goed is. 
4. Goede toegankelijkheid van openbare ruimte voor mensen met een handicap 

opgenomen is in het VN Verdrag rechten van mensen met een handicap. 
5. Onze zorg voor onze openbare ruimte daarin leidend is.  
6. De vraag van de inwoner uit Gorssel inzake toegankelijkheid de essentie van onze

rol als gemeenteraad raakt.

Van oordeel dat:
1. Inwoners, en specifiek inwoners met een fysieke beperking, ondanks de grote 

verbeteringen in het onderhoud van onze stoepen en fietspaden, nog vaak 
geconfronteerd worden met scheve tegels, onbereikbare openbare plaatsen en 
onhandige obstakels. 

2. De gerealiseerde efficiency op het onderhoud van onze openbare ruimte nu de 
mogelijkheid biedt te investeren in het verbeteren van toegankelijkheid. 

Verzoekt het college:

1. Te komen met een uitvoeringsplan toegankelijkheid waarin per kern de 
belangrijkste knelpunten voor mensen met een fysieke/visuele beperking staan 
aangegeven, zodat inwoners met rolstoel of rollator of ander hulpmiddel veilig en 
comfortabel kunnen bewegen. En vervolgens de oplossing voor deze knelpunten 
binnen bestaand of nieuw beleid op te nemen. 

2. De kosten van €  voor het maken van het uitvoeringsplan te dekken uit de 
algemene reserve. 

En gaat over tot de orde van de dag.

Besluit: Unaniem aangenomen
Datum besluit: 15 november 2021

5.1.2f



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub f De bescherming van andere dan in het eerste lid, 

onderdeel c, genoemde concurrentiegevoelige 

bedrijfs- en fabricagegegevens

1


